



Podniosłe, tłumne i uroczyste

Procesje Bożego Ciała

15 czerwca, w święto Bożego Ciała, mającego tak piękne tradycje, we wszystkich parafiach gminy odbyły się uroczyste procesje. Pod względem wystroju i zwyczaju każda była inna, a przecież każda była wyrazem czci dla Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, bo tak się liturgicznie nazywa Boże Ciało.

Były barwne, piękne, były wzruszające i podniosłe. Chrystus w postaci Hostii św. ukrytej w monstrancji, wchodził między ludzi - między ich życie i domy, ich troski i radości, był z nimi, a oni śpiewali mu pieśni dziękczynne. Jedyne to tego rodzaju święto i wielka uroczystość, dlatego też tak solennie obchodzona.

W Warszowicach

Pierwszą swoją procesję w tej miejscowości prowadził proboszcz ks. Aleksander Czembor z parafii p.w.św. Mikołaja. Procesja wyruszyła z kościoła p.w. Niepokalanego Serca Maryi przy biciu w dzwony i chóralnym śpiewie. I ołtarz znajdował się w grocie na cmentarzu parafialnym, II ołtarz przed b.salką katechetyczną, III obok posesji pp. Podleśny a IV pod kościołem.

W procesji szły poczty sztandarowe rolników, strażaków, górników, Dzieci Maryi...

Było niezwykle podniosłe, uczestniczyli wszyscy parafianie gorącego serca i dobrej woli. Przejście procesji odnowiło ludzkie uczucia, wzniosło je ku Bogu, uczyniło ludzi lepszymi.

W Pawłowicach

Uroczysta procesja wyszła z kościoła parafialnego p.w. św. Jana Chrzciciela. Prowadził ją niosący monstrancję, ks. proboszcz Gerard Wochnik, zmieniając się na długiej drodze z wikarym ks. Andrzejem Piszczkiem i młodym kapłanem ks. Rafałem Krosnym, rodem z Pawłowic.

Procesja przy biciu dzwonów i nabożnych pieśniach postępowiała od I ołtarza przy wejściu na ulicę Pszczyńską, ulicą Górką, gdzie doszła do II ołtarza przy krzyżu na posesji p.Gałuski, do III ołtarza przy posesji pp. Pająków aż do IV ołtarza przed kościołem.

Obchód był jak zwykle uroczysty, podniosły i zgromadził licznych wiernych.

W Golasowicach

Procesję prowadził, niosąc monstrancję z Hostią św. proboszcz ks. Jan Skolik.



Fragment procesji w Warszowicach

Foto: Zofia Tchórz Warszowice

IV DNI GMINY PAWŁOWICE

Dni minęły

wspomnienia trwają

Plastusie malowały

30 maja zaroilo się od maluchów w Gminnym Ośrodku Kultury w Pawłowicach. Przybyli na IV Przegląd Twórczości Przedszkolnej Plastusie '95. Byli wśród nich przedszkolaki z Warszowic, z opiekunkami pp. Mirosławą Muc i Joanną Lala, z Przedszkola nr 1 z Pawłowic z opiekunkami pp. Katarzyną Malec i Gabrielą Naglik, z Pielgrzymowic z opiekunką p. Lidią Duch, z przedszkola nr 3 z Pawłowic z opiekunką p. Lucyną Wiśnicką, z Golasowic z opiekunkami pp. Danutą Kufietą i Mariolą Józyc, z Przedszkola nr 2 z Pawłowic z opiekunką p. Anną Nowak Ziółkowską i z Krzyżowic z opiekunką p. Cecylią Tłołka.

W tym roku postanowiono wyłonić laureatów toteż dało się zauważyć lekkie zdenerwowanie, zarówno wśród

ciąg dalszy na str. 16



dokończenie na str. 2

dokończenie ze str. 1

Procesje Bożego Ciała

W tej miejscowości procesja wychodząc z kościoła p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, postępowala wzniesieniami i spadkami dróg wzdłuż zielonych pól oraz szpaleru drzew. Jest to przepiękny widok dzieła Boskiego stworzenia. Śpiewając pieśni eucharystyczne procesja posuwała się od I ołtarza, przybranego przez Parafialną Radę Duszpasterską, do II ołtarza młodzieży parafii, następnie do III ołtarza mieszkańców przylegającej części Jarząbkowic i wreszcie do IV, bardzo pięknego ołtarza, urządzonego przez rodziców dzieci pierwszokomunijnych.

W procesji szły sztandary górników i miejscowej straży pożarnej.

Śpiewając "Jezu, Jezu do mnie przyjdź..." uczestnicy procesji łączyli się z Bogiem, oddając najwyższą cześć Hostii św. zamkniętej w monstrancji.

I pola stały się jakby piękniejsze, i ptaki jakby piękniej śpiewały, i ludzie poczuli się uwzniośleni.

W Pawłowicach-OSIEDLU

Procesję, która wyszła z kościoła p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego prowadził proboszcz ks. Jan Kapuściok. W niesieniu monstrancji zmieniali go księża Jan Brol i Jacek Łukoszek

Wierni z Osiedla stawili się w ogromnej liczbie. Szczególnie pięknie przedstawiali się szeregi dzieci pierwszokomunijnych, które odnawiały swoje wyznanie wiary. Do śpiewów przygrywała górnicza orkiestra KWK "Pniówek". Ołtarze były przepiękne.

W Pielgrzymowicach

Procesję od historycznego kościoła p.w. św. Katarzyny prowadził dziekan ks. Rudolf Solik, miejscowy proboszcz. Posuwała się tradycyjną trasą od kościoła w stronę Dębu, dalej ku Caritasowi, potem ul. Karola Miarki pod krzyż przy posesji p. Zieleźnik i spowrotem ku kościołowi.

Uczestniczyły w niej poczty sztandarowe m.in. miejscowej OSP. Najważniejszy był jednak liczny udział młodzieży oraz tłumne uczestnictwo pobożnych parafian.

W Krzyżowicach

Najbardziej oddalone od centrum gminy po swojemu czcili ciało i krew Jezusa Chrystusa.

Procesja Bożego Ciała była podniosła i piękna jak zawsze. Prowadził ją, niosąc monstrancję, proboszcz ks. Rudolf Gawel. W procesji uczestniczyli wszyscy wierni, w tym wiele całych rodzin, tych zwłaszcza, których dzieci w maju przyjęły I Komunię świętą.

* * *

Gwoli prawdzie należy dodać, że wierni z Pawłowic sarkali przeciwko niezabezpieczeniu trasy procesji, która musiała wstępować tra bardzo ruchliwe odcinki dróg jak ulice Pszczyńska i Zjednoczenia. Na dodatek warkot TIR-ów zakłócał modły i pobożne pieśni. Tak być żadną miarą nie powinno, zwłaszcza że tego rodzaju zgromadzenia mają prawo do porządkowej ochrony. Urząd Gminy zawczasu wystosował odpowiednie pismo do policji, ale... I tu niech uderzy się w piersi winny. Bo, koniec końców, trasę procesji potrafiliby dobrze zabezpieczyć pawłowiccy strażacy, chociaż to nie ich funkcja. Jednakże poczuwaliby się do obowiązku.

REDAKTORSKIE: Dziękuję!

Na zakończenie roku szkolnego 1994-95. Wszystkich Szanownych Państwa Dyrektorów Szkół i Członków Rad Pedagogicznych oraz Wszystkie Uczennice i Uczniów, którzy udzielali wielkiej i szczerzej pomocy, a okazywali ogromną życzliwość naszym wspólnym "Gminnym Racjom"

proszę o przyjęcie dobrych podziękowań i życzeń na wakacje.

Bronisław Kowalski
Redaktor "Gminnych Racji"

Oświetlą osiedlowe boisko

10 LATARŃ

Będzie oświetlone! Boisko na Osiedlu w Pawłowicach lub jak woła inni - plac zabaw. Jak zwał tak zwał, ważne, że miejsce przewidziane na sport dobrze służy młodzieży - i nie tylko. A więc wspomnijmy jego pomysłodawców oraz twórców.

Starano się też o oświetlenie. Najpierw marzono aż o... 4 latarniach. Było to jesienią i zimą, gdy przygotowywano lodowisko.

Do sprawy wkroczył Urząd Gminy - i z pełnym rozmachem. Trwają roboty. Latarni będzie aż dziesięć! Właśnie już są instalowane przez PHU "EL-PLEX" z Rybnika, które wygrało przetarg. Nadzór nad robotami sprawuje Referat Służb Technicznych UG.

Lampy znajdą się na stałych słupach betonowych, żarówki będą w oprawach energooszczędnych. Roboty idą wartko. Zaczęto je 5 czerwca a na 23 wyznaczono odbiór.

Na prośbę Spółdzielczej Rady Osiedla zlecono również zainstalować dodatkowe zasilanie, które pozwoli włączyć aparaturę nagłaśniającą.

Latarnie można będzie zaświecać i gasić niezależnie od ogólnego oświetlenia ulicznego. Koszt całości wyniesie około 175 milionów starych złotych (17 tys. 508 zł, 34 grosze nowe!). Za to jaki komfort, ile przyjemności! I tak Osiedlu powoli przybywa coś w rodzaju centralnego punktu.



Przyjdź - popatrz - podziwiał 2 lipca POKAZY STRAŻACKIE

Zarząd Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych informuje, że 2 lipca (w niedzielę), o godz. 14.00, w Pawłowicach, na BOISKU GŁÓWNYM, odbędą się GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE.

Do obserwowania strażaków zapraszamy WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW a zwłaszcza KIBICÓW STRAŻACTWA! PROSIMY O ZDROWY DOPING!

Rozmowa z p. Stanisławem Kuśką - dyrektorem Banku Spółdzielczego w Pawłowicach

- Panie Dyrektorze, w kraju banki padają jak muchy... Jaka jest kondycja naszego, spółdzielczego, pawłowickiego? Niedawno było doroczne Zebranie Przedstawicieli...

- Prawdą jest, że w ostatnich latach upadają banki, lecz nie tylko spółdzielcze ale również komercyjne, czyli nastawione wyłącznie na zarabianie. Powodem jest brak płynności finansowej, to znaczy że mają pieniądze u dłużników a brakuje im do bieżącego obrotu oraz niskie wskaźniki wypłacalności dla klientów.

W dużej mierze upadłość powoduje niewłaściwe, błędne, lekkomyślne udzielanie kredytów. Na przykład w wysokich kwotach nierzetelnym kredytobiorcom. Dalej idzie brak zabezpieczenia zwrotu kredytów wraz z odsetkami. Pożyczając komuś pieniądze muszą mieć pewność, że mi je zwróci i zapłaci procenty, bo przecież nie są to moje pieniądze lecz akcjonariuszy, członków, ludzi oszczędzających.

- Czyli bankowcy - fuszerzy albo bankowcy - kanciarze...

- Nie mnie o tym sądzić. Na pewno jednak danie kredytu bez zabezpieczenia jest szkolnym błędem w sztuce bankowej.

- A gdy idzie o nasz bank ?

- Jego kondycję uważam za dobrą. Nie chcę być tutaj głośliwym więc przytoczę liczby.

Na koniec roku 1990 nasze fundusze statutowe wynosiły jedynie 83 miliony 196 tysięcy 409 złotych (starych), w tym fundusz udziałowy członków 11 milionów 139 tysięcy 108 złotych. Dzisiaj mamy 5 miliardów 948 milionów 556 tysięcy złotych, w tym funduszu udziałowego członków aż miliard 89 milionów 882 tysiące 800 złotych. Posługuję się wyliczeniami w starej walucie, bo to ciągle dla ludzi zrozumiałe.

- Czyli, że u Was rzeczywiście pieniądz robi pieniądz?

- Dziennikarsko można i tak powiedzieć. Osiągnięcie tak wysokich funduszy własnych zawdzięczamy zyskom z ostatnich lat. Te właśnie zyski przeznaczaliśmy, ile się tylko dało, na zwiększenie funduszy. Dlatego mamy też dobre wskaźniki, które są zawsze świadectwem dla banku. Otóż wskaźnik płynności finansowej kształtuje się w poszczególnych okresach między 0,6 a 1,15, czyli, że w takim stopniu operujemy posiadanym pieniądzem. Natomiast wskaźnik wypłacalności mamy bardzo wysoki, gdyż wynosi 34%, a musi wynosić jak ustalił Prezes Narodowego Banku Polskiego - 8%.

- Czyli jesteście bankiem pewnym, solidnym...

- Wyciąga Pan słuszny wniosek, Redaktorze. A co najważniejsze wyciągają go również nasi klienci.

- Właśnie o to chciałem pytać. Czy ludzie w ogóle, a głównie przedsiębiorcy, zwiększają stan swoich kont czy też przeciwnie?

- Gdyby nie zwiększali - byłoby właśnie przeciwnie niż jest. W ciągu ubiegłego roku coraz więcej mieszkańców oraz instytucji okazywało nam zaufanie i wносиło pieniądze na swoje konta. W końcu 1994 roku wkłady oszczędno-

ściowe, lokaty terminowe, rachunki bieżące osiągnęły łącznie ponad 44 miliardy złotych. Jest to w stosunku do roku 1993 wzrost o ponad 20 miliardów złotych czyli blisko połowę.

Bank mierzy się też rozmiarami obrotów. Otóż ogólne obroty (wpłaty i wypłaty) w roku 1994 przekroczyły 1 bilion, 672 miliardy. Oznacza to o wiele większy ruch w banku, oznacza to znacznie szybszy obrót pieniądza. Natomiast bilans zamknęliśmy kwotą powyżej 50 miliardów złotych, czyli o 67,8% wyższą niż w roku 1993.

Nasz, spółdzielczy w Pawłowicach



- A jakie najkorzystniejsze lokaty by Pan doradzał ?

- Mogę doradzać tylko konkretnemu klientowi a nie tak w ogóle w prasie. Jednakże wszystko zależy właśnie od woli i kalkulacji klienta. Dlatego wybiera zainteresowany, który składa pieniądze na lokaty terminowe.

- A jakie proponujecie najkorzystniejsze kredyty i dla kogo?

- Przede wszystkim zastrzeżenie: kredytujemy wyłącznie na terenie gminy Pawłowice. To wynika z naszego statutu. Pieniądze pożyczamy wiarygodnym kredytobiorcom czyli osobom gwarantującym zwrot pożyczki i odsetki od pożyczki.

Najkorzystniejszy jest w tej chwili kredyt preferencyjny dla rolnictwa na zakup środków do produkcji rolnej. Kredyty te są uzależnione od wielkości gospodarstwa, dokładnie od posiadanego gruntu rolnego i są limitowane.

Również korzystnych kredytów udzielamy członkom naszego banku.

- Teraz w telegraficznym skrócie: ilu bank ma klientów?

- Około 3.500, w tym 954 członków, 2.505 osób posiadających książeczki oszczędnościowe i lokaty terminowe, 190 osób i instytucji, które prowadzą działalność gospodarczą.

- Jaka jest wysokość wkładów ?

- Oszczędności ludności (osób prywatnych) wynoszą ponad 17 miliardów złotych, lokaty terminowe jednostek gospodarki społecznej ponad 11 miliardów złotych.

- Zatem oszczędności prywatne (osobiste) przewyższyły już oszczędności społeczne co bardzo dobrze. Jakie dajecie procenty ?

- Oprocentowanie jest zmienne. Zależy ono od tego co daje konkurencja czyli Powszechna Kasa Oszczędności, Bank Gospodarki Żywnościowej, Bank Śląski. W dniu, w którym rozmawiamy, my zapewniamy procenty o kilka punktów wyższe, czyli jesteśmy konkurencyjni.

- Jakie jest najwyższe zadłużenie w Pana banku, Panie Dyrektorze? Nie pytam czyje, bo to tajemnica bankowa. Chcę pokazać na ile stać nasz Bank Spółdzielczy.

- Zgodnie z prawem bankowym (artykuł 35) jednemu kredytobiorcy można udzielić na pierwszą umowę 10% własnych zasobów. W naszym przypadku jest to 580 milionów złotych. Na drugą umowę jest tylko 5% czyli 290 milionów złotych (starych). A zatem ogólne

dokończenie na str. 4

dokończenie ze str. 3

BANK i pieniądze

zadłużenie jednego klienta nie może przekroczyć u nas 870 milionów starych czyli 87 tysięcy nowych złotych. To jest bariera.

- Czy nastąpiły już zmiany organizacyjne, które zapowiadano w ubiegłym roku? Myślę o powiązaniu banków spółdzielczych z Bankiem Gospodarki Żywnościowej i jak Pan widzi ich skutki?

- W grudniu odbyliśmy Zebranie Przedstawicieli, które uchwaliło nowy statut naszego banku. Podjęto też decyzję o przystąpieniu do Małopolskiego Banku Regionalnego w Krakowie i o wniesieniu odpowiedniego funduszu akcyjnego. Działaliśmy zgodnie z ustawą z 24 czerwca 1994 o restrukturyzacji banków spółdzielczych i Banku Gospodarki Żywnościowej.

Wszystkie wymagane dokumenty doręczono Pełnomocnikowi Małopolskiego Banku Regionalnego w Krakowie. Niestety, do dziś bank ten nie uzyskał licencji Prezesa Narodowego Banku Polskiego i nie został zarejestrowany w sądzie. Mamy nadzieję, że to wkrótce nastąpi. Decyzja ta wzmocni nasz bank.

- W każdym razie Zebranie Przedstawicieli, jako najwyższa władza Banku Spółdzielczego w Pawłowicach zatwierdziło sprawozdanie Zarządu a Pana na stanowisku dyrektora?

- Tak. Było to 20 kwietnia bieżącego roku. Zebranie przyjęło sprawozdanie Rady i Zarządu, zatwierdziło bilans oraz rachunek strat i zysków, udzieliło członkom Zarządu absolutorium oraz podzieliło nadwyżkę bilansową za rok 1994.

- A więc jest w porządku.

Rozmawiał - B.Kowalski

Kto buduje - niech przeczyta

Dach z folią to trwały dach

Bardzo nowoczesnym materiałem a zarazem rozwiązaniem w kryciu dachów są FOLIE DACHOWE (firmy Dörken-Pol). Na Zachodzie folii używa się już powszechnie jako dodatkowego, wielostronnego zabezpieczenia. Kładzie się ją pod dachówki i płyty faliste a bezpośrednio na krokwiach. Natomiast pod gonty i dachówkę bitumiczną przychodzi na deskowanie.



Co daje folia? Dach jest lżejszy, ma zapewnioną dobrą wentylację od spodu, nie sprzyja gromadzeniu wilgoci ze środka budynku (w jego przegrodach).

Jaką folię stosować? Na rynku jest ich dużo. najlepiej brać atestowaną i gwarantowaną przez producenta.

Jakie przynosi korzyści? Oprócz wskazanych obniża koszt 1 metra kw. dachu o 140-150 tys. starych złotych (czyli 14 - 15 nowych zł). Dach nie wymaga praktycznie żadnej konserwacji.

Jak kłaść folię? Rozwijamy ją z rolek szerokości 1,5 m na więźbie dachowej, usztywnionej poprzednio latami-wiatrownicami, przybitymi skośnie do krokwi (z perforowanych płaskowników metalowych). Bezpośrednio na niej układa sięłaty i kontrłaty oraz przybija je do krokwi.

Folię można nabyć w Hurtowni Materiałów Budowlanych Czesława Goszyca, Pawłowice, ul. Świerczewskiego 82 (kierunek Jastrzębie). Tam też udziela się fachowej instrukcji.

(Porada zlecona)

Do I Komunii św. przystąpili...

W Pawłowicach

Oto uczennice i uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Pawłowicach, którzy 21 maja przyjęli I Komunię świętą w kościele parafialnym p.w.św. Jana Chrzciciela.

Do sakramentu przygotowywał ich ks. Andrzej Piszczyk a wychowawczyniami są pp. Dorota Szulik i Bożena Stróziak.

Anna Brejza	Jakub Czyłok
Marek Brejza	Renata Domin
Małgorzata Burek	Sebastian Gorzko
Tomasz Czakon	Daniel Goszyc
Jarosław Faruga	Andrzej Grabarczyk
Daniel Gaj	Katarzyna Grad
Anna Gołębiowska	Aneta Kałuża
Marta Kłosek	Łukasz Kądziela
Katarzyna Kuboszek	Wioletta Markiton
Aneta Kurzaj	Izabela Nowak
Michał Kwaśniewski	Łukasz Nowak
Tomasz Muras	Joanna Orszulik
Justyna Oracz	Grzegorz Pisarek
Mateusz Pukowiec	Aneta Piwowarczyk
Sandra Śladeczek	Barbara Płaczek
Tomasz Sławek	Ewelina Śmieja
Joanna Socha	Mariusz Ścisłok
Izabela Stramowska	Zofia Ścisłok
Stanisław Szaraj	Szymon Staniek
Krzysztof Śmieja	Łukasz Szulik
Robert Śmieja	Leszek Uryga
Teresa Tomala	Iwona Wiśniewska
Monika Czarnuch	Elżbieta Żerdka

W Warszowicach

21 maja do I Komunii świętej przystąpiło w Warszowicach 37 dzieci, które przygotowywała katechetka ss. Oktawiana (Jolanta Tomala). Świętego sakramentu udzielił proboszcz ks. Aleksander Czembor.

Magdalena Cynowska	Grzegorz Gonska
Iwona Kamasz	Mariusz Herok
Anna Krymiec	Artur Hanzel
Barbara Kojzar	Marek Hejnoł
Karolina Gonska	Michał Hanusek
Katarzyna Kłapsia	Dawid Lala
Malwina Kuś	Michał Lasek
Martyna Lasek	Marek Lazar
Ewelina Lukasek	Mirosław Korus
Ewa Matera	Andrzej Michalski
Ewelina Mazur	Jacek Piekarczyk
Karolina Nabagło	Marcin Golli
Sonia Nieradzik	Anna Kuboszek
Michalina Pawlas	Sławomir Siciński
Barbara Przybyła	Przemysław Tekla
Maria Wawrzyczek	Adam Wilk
Michał Gawlikowski	Sebastian Wziętek
Marek Gruszka	
Wojciech Klepek	
Rafał Jasny	

W Jarząbkowicach

Z Jarząbkowic w bieżącym roku do I Komunii św. przystąpiła Lucynka Czyłok. Przygotowywał ją ks. Jerzy Hermans, a I Komunię św. przyjął w kościele parafialnym p. w. Miłosierdzia Bożego w Bąkowie. (H-K)

4 i 11 czerwca w Golasowicach

Było wyścigowo, było barwnie, było wesoło...

Jadąc w tę słoneczną niedzielę do Golasowic nie spodziewałem się większych wrażeń. - Cóż, wyścigi - myślałem -, a ileż ich w życiu widziałem, cóż jeszcze mogę zobaczyć?

A zobaczyłem! Zobaczyłem parafię zjednoczoną i przy zabawie a właściwie radości dawania radości najmłodszym.

Według długo przygotowywanych, uzgadnianych, korygowanych planów proboszcza ks. Jana Skolika Dzień Dziecka miał być dniem młodego sportowca. On to obmyślił tę imprezę, on ją przygotował, on pozyskał uczestników, on prosił o podarki...

Nic dla siebie - wszystko dla drugich.

Całość miała polegać na wyścigach rowerowych w różnych grupach wiekowych i w różnych klasach technicznych (zależnie od jakości roweru).

No i zaczęło się...

Przyjechawszy zastałem uporządkowaną trasę wokół kościelnej góry (kościół w Golasowicach ma piękne położenie a drogi do niego prowadzą właśnie pod górkę i są wyasfaltowane). Zastałem galerię dla kibiców, którą gęsto obsiadły mamy i babcie. W tyle stali dziadkowie i poniekąd tatusiowie. Była kuchnia polowa, był punkt medyczny, była orkiestra z elektronicznymi organami.

W każdym razie działo się wesoło, gwarnie, ludnie, majówkowo czyli "fajowo", jak określają nastolatki.

Najpierw wystartowały maluchy do lat pięciu. Niby takie małe a ile w nich energii. Cisnęły na te pedały, cisnęły, śpiesząc się do mety. I pierwszy finał!

Ksiądz, znający każdego w parafii, bezbłędnie ogłaszał przez mikrofon, kto jakie zajął miejsce. A w ogóle ksiądz był dosłownie wszystkim - organizatorem, starterem, sędzią, spikerem, słowem duszą całej imprezy. Odziany sportowo, przypominał raczej menadżera niż duchownego i bardzo dobrze mu to wychodziło.

Konie krasz z takim księdzem... Przepraszam, chyba się zagalopowałem, ale chciałem najszybciej.

11 rund

Bo ksiądz proboszcz wszystko przygotował perfekcyjnie. Po ukończeniu kolejnego wyścigu na podium następowała dekoracja zwycięzców (jak na prawdziwych zawodach). Każdy otrzymywał pamiątkową koszulkę i... laur olimpijski, z tym, że tym razem na szyję a nie na głowę. Po prostu tak pasowało.

Koszulki i laury nakładał p.wójt Damian Galusek, który przybył na tę WIELKĄ ZABAWĘ KOLARSKĄ. Nie miał w tym zbytniej wprawy, bo wójtuje dopiero rok, ale w miarę przybywania zwycięzców szło mu coraz sprawniej.

Po kolejnej dekoracji ksiądz proboszcz wzywał na podium wszystkich uczestników oraz rodziców, intonując dla nich "Sto lat...", co podejmowała orkiestra a czasem i kibice.

Robiono pamiątkowe zdjęcie z księdzem proboszczem, z wójtem i ze mną. I znowu następny wyścig.

Bez kólek !?

W przerwach porozmawiałem sobie z uczestniczkami i uczestnikami. W ogóle to lubią jeździć, co oczywiste. Ewusia Stuchlikówna, która w pierwszej turze zdobyła II miejsce (miała takie ładne kolczyki w kształcie winogronowych liści) powiedziała

mi: - Jechałam bez kólek.

Zdębiałem. Myli się dziecku czy co? Okazało się, że myli się redaktorowi, bo ona jechała już bez kólek zabezpieczających przed upadkiem. Sześciolatnia Justynka Tomala (II miejsce w grupie) i Alinka Winkler były zdania, że zabawa jest na 102.

Ksiądz proboszcz tak się nastarał i postarał, że każdy uczestnik zabawy dostał pakietek prezentów. (W jednym zobaczyłem foremki do piasku, książeczkę i słodycze ufundowane przez firmę "Sklep na Pięterku".)

Pogadałem sobie też ze starszymi. Z moją korespondentką sportową Ewą Wasilewską (piękna z niej panienka), która także startowała i zajęła niezgorsze II miejsce w swojej grupie (bravo!) i z Gabrysią Cieślą z VIII klasy, która choć zdobyła tylko czwartą lokatę w kategorii rowerów zwykłych, uważała całą imprezę za potrzebną i udaną. Skończyłem na rozmowie z Arkiem Szparą, zwycięzcą w ostatniej grupie, znanym piłkarzem Parafialnego Klubu

dokończenie na str. 6



Za chwilę start maluchów do wielkiego wyścigu. Z boku już dopingują niektóre mamy i starsze rodzeństwo. A przed nimi cała trasa i... droga pod górkę. Uwaga: START!

Przy okazji: po fryzurach i ubiorach dzisiaj trudno orzec, kto dziewczynka a kto chłopiec. Trzeba się dopiero dobrze przyjrzeć. Jednak w tych wyścigach wyraźnie górowały dziewczynki.



Zdjęcie na pamiątkę. Na przodzie zwyciężczynie i zwycięzcy w otoczeniu wszystkich uczestników kolejnego wyścigu a z tyłu rodzice. To będzie wspomnienie, zwłaszcza, że fotografia razem z panem wójtem Damianem Galuskim i księdzem proboszczem Janem Skolikiem. (Pan Wójt to pierwszy z prawej sportowiec w białej koszulce a kto wśród tych sportowców znajdzie wielobnego księdza proboszcza?)

dokończenie ze str.5

Było wyścigowo...

Sportowego.

Wszyscy określili tę zabawę jako trafną i wszyscy wyrażali wielkie uznanie dla księdza proboszcza.

I tak to szło..

Ściagało się z ambicją i pasją aż 11 grup w zależności od wieku i techniki, czyli posiadanego sprzętu, w sumie punktowane miejsca zajęły 33 osoby, od pięciolatek do bardzo już dorosłych braci Szatkowskich, którzy - mało brakowało! - nie wyhamowali na stojącym za metą samochodzie.

Powiadam: zabawa była setna, zwłaszcza, że ksiądz proboszcz bardzo dbał o jej urozmaicenie.

Dlatego redaktor "Gminnych Racji" był przed mikrofonem odpytywany o nakład i popularność, ale w zamian usłyszał od pewnej pani, żeby więcej pisał o "dobrym i złym w Golasowicach" (co postara się spełnić).

Z zaskoczenia odpowiadał też Pan Wójt - na przykład jak się ma sprawa gazyfikacji Golasowic. Mieli nas, oj mieli, za sprawą księdza proboszcza mieszkańcy Golasowic jak na patelni.

Mimo wszystko było miło i serdecznie, co znaczy że bezpośrednie kontakty zbliżają i poprawiają nastroje. Księdzu proboszczowi udało się przedsięwzięcie ponad miarę. Walnie mu w tym pomogły panie z Koła Gospodyń Wiejskich, które prowadziły listy, wydawały podarki (trochę im nawet zostało - tak się zabezpieczyły!), wręczały bilety na kielbaskę z grochówką, którą serwowała kuchnia polowa. Pomagał też sołtys p. Jan Skórczański, był także radny p. Michał Podruczny. Dobrze spisała się OSP.

Redaktor ma to szczęście, że był wychowywany na takich właśnie "majówkach" i do dziś ceni ich dobry wpływ. Tym więc bardziej wyjeżdżałem z Golasowic w zabawowym nastroju. Ludzie potrafią się bawić, ludzie zasługują na zabawę, ludziom zabawa ułatwia życie. I wszystko to sprawił proboszcz ks. Jan Skolik.

Dla tego wysiłku, dla tych starań, dla tych wyników mam tylko pokłony.

B. Kowalski

A następnej niedzieli (11 czerwca) odbyły się kolejne zawody kolarskie, tym razem już wymagające wyższych kwalifikacji, otwarte dla zawodników spoza gminy. W imieniu władz gminy koszulki i laury nakładała zastępca wójta p.dr inż. Regina Piechaczek. Co się ponakładała, to się ponakładała, ale już zdobyła wprawę. A ksiądz proboszcz odniósł jeszcze jeden sukces - o czym przy następnej okazji.

Zwycięzcy

Oto wykaz zwycięskich rowerzystów, którzy na Wielkiej Zabawie Kolarskiej parafii Golasowice, w dniu 4 czerwca, zajęli pierwsze miejsca w swoich grupach:

GRUPA I - 5-cio latki

Marcin Tront I miejsce,
Ewa Stuchlik II miejsce,
Ania Pękal III miejsce.

GRUPA II - 6-cio latki

Alina Winkler I miejsce,
Justyna Tomala II miejsce,
Radosław Tront III miejsce.

GRUPA III - klasy 1-2 chłopcy (rz)

Sławomir Ogierman I miejsce,
Tomasz Krystek II miejsce,
Marek Burek III miejsce.

GRUPA IV - klasy 1-2 dziewczynki (rz)

Lucyna Balas I miejsce,
Barbara Bandura II miejsce,
Marlena Langer III miejsce.

GRUPA V - klasy 4-5 chłopcy (rz)

Jarek Stajczyk I miejsce,
Marek Stuchlik II miejsce,
Paweł Pękal III miejsce.

GRUPA VI - klasy 4-5 dziewczynki (rz)

Magda Solecka I miejsce,
Ewa Pękal II miejsce,
Aneta Malinowska III miejsce.

GRUPA VII - klasy 4-5 chłopcy (rg)

Marcin Gatner I miejsce,
Marcin Niesyt II miejsce,
Marek Garbocz III miejsce.

GRUPA VIII - klasy 6-7 chłopcy (rz)

Mariusz Szatkowski I miejsce,
Tomasz Pękal II miejsce,
Wojciech Woźgin III miejsce.

GRUPA IX - klasy 6-8 dziewczynki (rz)

Anna Delijewska I miejsce,
Ewa Wasilewska II miejsce,
Joanna Słowik III miejsce.

GRUPA X - klasy 6,7,8 chłopcy (rg)

Andrzej Waclawik I miejsce,
Jerzy Gaszczyk II miejsce,
Grzegorz Sowiński III miejsce.

GRUPA XI (rz)

Arkadiusz Szpara I miejsce,
Marek Szatkowski II miejsce,
Kazimierz Szatkowski III miejsce.

Objaśnienie skrótów: rz - rowery zwykłe, rg - rowery górskie.



Nasza gmina uczestniczy

W Bąkowie

dla dzieci z Jarząbkowic

Pisaliśmy już o potrzebie rozbudowy szkoły w Bąkowie, do której uczęszczają dzieci z naszych Jarząbkowic (około 60).

Gmina Pawłowice uczestniczy w tym przedsięwzięciu, dokładając z tegorocznego budżetu 200 milionów złotych (starych).

Rozbudowę tę, a wcześniej budowę sali gimnastycznej, planowano od kilku lat, teraz zacznie nabierać konkretnych kształtów.

W związku z tymi zamiarami odnowiono Społeczny Komitet Rozbudowy Szkoły. Z Jarząbkowic weszli do niego pp. Edward Cyroń, Kazimierz Kielkowski, Mirosław

Brańczyk, Jan Krosny, Bronisław Stuchlik, Alojzy Matuszyński, Józef Stachelek, Jerzy Hławiczka i sołtys p. Helena Kluź. Przewodniczącym komitetu jest p. Jan Franek.

Niech im idzie z górki! (H-K)

Konfirmacje

Dwóch chłopców z Jarząbkowic

Z Jarząbkowic do konfirmacji przystąpili Sławomir Rańda (w kościele ewangelickim w Drogomyślu) i Krzysztof Kukla (w kościele ewangelickim w Golasowicach). (H-K)

Z prac Zarządu Gminy
**Czas płynie,
 spraw przybywa**

(Posiedzenie 29 maja)

NA BIEŻĄCO

Na wstępie wójt p. **Damian Galusek** poinformował Zarząd o sprawach bieżących. I tak:

- znaleziono chętnego do podłączenia sali gimnastycznej w Warszowicach do sieci gazowej oraz na warunkach gminy. Kontynuowanie sprawy polecono Referatowi Inwestycji UG.

BUDYNEK DLA SP 2

- dokonano wyceny budynku w Pawłowicach - OSIEDLU, który jest własnością JAS - FBG, a który ma być przeznaczony na potrzeby Szkoły Podstawowej nr 2. Cena wynosi 220.000 nowych złotych. Na przełomie roku przeprowadzi się przetarg na generalny remont obiektu. Gmina zakupi budynek od JAS - DBG, natomiast grunty zostaną wymienione. Decyzja ta przybliży zasadniczą poprawę warunków pracy Szkoły Podstawowej nr 2 w Osiedlu.

GMINA SPRZEDA CO NIEPOTRZEBNE

- gmina zbywa działki które nie są jej potrzebne. I tak:

● w Warszowicach sprzedano już 5 działek, o losie pozostałych wyda opinię Komisja Gospodarki Rady Gminy,

● w Golasowicach, przy ul. Konopnickiej jest 8 działek budowlanych, z których 4 zostaną wycenione i przeznaczone do zbycia.

● w Jarząbkowicach znajduje się 12 działek, spośród których gmina ma zamiar sprzedać sześć.

● spośród przeznaczonych do przetargu 4 działek w Pawłowicach przy ul. 1 Maja sprzedano wszystkie po zadowalających cenach. Na nabywca spoczywa ciężar wyłączenia części tych gruntów z użytków rolnych i przeznaczenia ich pod zabudowę.

WNIOSEK INKUBATORA

Następnie omówiono wniosek o zwolnienie z podatku Fundacji Jastrzębski Inkubator Przedsiębiorczości. Ustalono przyznać fundusze na pokrycie podatku od nieruchomości za I półrocze 1995 i zlecić Funduszowi wylegitymowanie się efektami działalności.

CO Z "AGRONOMÓWKĄ" ?

W kwestii utrzymania "Agronomówki" w Golasowicach postanowiono zawrzeć umowę z p. Niemcem na kwartał (od 1 czerwca do 30 września). O dalszym przeznaczeniu budynku ma zdecydować Rada Sołecka.

W WARSZOWICACH BUDYNEK NA SPRZEDAŻ

Na wniosek sołtysa Warszowic p. E. Bujar budynek komunalny w tej miejscowości, położony przy ul. Pszczyńskiej postanowiono przeznaczyć do sprzedaży w drodze przetargu (wraz z gruntami doń przylegającymi).

KTO WYDZIERZAWI SIĘ WOD-KAN ?

Postanowiono ogłosić przetarg na administrowanie siecią wodno-kanalizacyjną i jej użytkowanie na terenie całej gminy.

O WODOCIĄGACH W OSIEDLU

Kolejnym tematem było nieodpłatne przejęcie od KWK "Pniówek" sieci wodociągowej na terenie Pawłowic - OSIEDLA. Zarząd upoważnił Wójta do przeprowadzenia wstępnych rozmów z kopalnią.

"POLA WARSZOWICKIE" i co dalej

Podjęto sprawę przejęcia "Pól Warszowickich". Wójt, p. **D. Galusek** poinformował Zarząd o przeprowadzonych w tej materii rozmowach. Dotyczyły one przekazania gruntów gminom Pawłowice i Żory, w zależności od podziału administracyjnego.

KOMISJA PRZETARGOWA NA DROGI

Powołano członków Komisji Przetargowej. Następnie p. **E. Wyleżuch** przedstawiła wyniki przetargu na roboty drogowe na terenie gminy w roku 1995. Złożono 15 ofert. Wybrano 5 firm,

których propozycje odpowiadają wymaganiom Urzędu Gminy i firmom tym zlecono wykonawstwo określonych robót.

ULGI DLA NAUCZYCIELI NA PKP

Rozpatrzono wnioski o wykup ulg na przejazdy PKP dla nauczycieli. Zarząd postanowił nabyć 148 legitymacji po 55 zł (nowych) dla zainteresowanych osób.

PROŚBY O HANDEL ALKOHOLEM

Omawiano również wnioski o zezwolenie na sprzedaż alkoholu.

(Posiedzenie 12 czerwca)

SOŁTYSI MAJĄ GŁOS!

Zgodnie z zasadą posiedzenie odbyło się z udziałem PP Sołtysów. Na wstępie Wójt dokonał przeglądu spraw załatwionych i w toku. I tak:

ODNOŚNIE WARSZOWIC

- w sprawie sprzątnięcia przystanków autobusowych umówiono spotkanie z kierownictwem MZK na 20 czerwca;

- rowy przydrożne przy ul. Kościelnej wycyszczą zainteresowani mieszkańcy (informacja członka Zarządu p. A. Wowry).

ODNOŚNIE PAWŁOWIC - OSIEDLA

- podwyższenie ogrodzenia posesji p. Czechowskiego jest w trakcie załatwiania.

ODNOŚNIE PIELGRZYMOWIC

- 1 przetarg na remont dróg już przeprowadzono, będą jeszcze dwa następne;

- sprawę spółek wodno-melioracyjnych przygotowuje kompleksowo kier. Referatu Rolnego UG p. Z. Wierzyński.

ODNOŚNIE PNIÓWKA

- do Urzędu Miejskiego w Jastrzębiu wystosowano interwencję na temat niesprawnych hydrantów w Pniówku. Omówiono możliwość przejęcia sieci wodociągowej w tym sołectwie od Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji.

Poruszono także wiele problemów drobniejszych, dotyczących Jarząbkowic, Pawłowic, Krzyżowic i Golasowic, które nie wymagają szczegółowego opisywania.

SPRAWY I PROBLEMY SOŁECTW

Następnie przystąpiono do rozważania problemów wynikłych w ostatnim okresie w poszczególnych sołectwach.

SOŁTYS KRZYŻOWIC p. JAN MAŁEK podniósł, że firma regulująca Pszczynkę pozostawia po sobie bałagan i zaśmieca drogi a jej pracownicy nie reagują na uwagi w tej kwestii. Wniósł o ustalenie czy roboty są prowadzone zgodnie z planem. Uzgodniono zwołanie spotkania z inwestorem i wykonawcą oraz mieszkańcami. Przy okazji omówi się incydenty związane z budową kanalizacji przeciwpowodziowej, prowadzonej przez tę firmę w Pawłowicach - Dębinie.

SOŁTYS JARZĄBKOWIC p. H. KLUŻ poprosiła o szczegółowe informacje dotyczące gminnej dopłaty do inseminacji bydła.

SOŁTYS WARSZOWIC p. E. BUJAR poinformowała o zapadnięciu chodnika przy ul. Pszczyńskiej. Wyrwę należy naprawić w ramach gwarancji.

- interpelowała również czy Urząd Gminy wyda zezwolenie na przeprowadzenie wśród mieszkańców zbiórki na wyposażenie sali gimnastycznej. Wójt poinformował, że w takich kwestiach gmina żadnych zezwoleń nie wydaje. Decyzja należy do samych mieszkańców.

- na ul. Kościelnej nr 60 woda zalewa posesję wskutek zbyt wąskiej rury przepływowej. Ustalono, że rura jest zamulona a jej oczyszczenie leży w interesie właściciela posesji.

- wniosła o opublikowanie w "Gminnych Racjach" obowiązków rodziców i opiekunów względem dzieci. Idzie o to, że dzieci bawią się na ruchliwych ulicach i stwarzają niebezpieczeństwo wypadku. Ten sam temat podjęła sołtys

dokończenie na str. 8

dokończenie ze str. 7

Czas płynie...

Pielgrzymowic p. Z.KAPEL, odnosząc go do przykładu ul. Sikorskiego w Pielgrzymowicach.

Życzenie spełniamy natychmiast:

WEDŁUG PRAWA ZA DZIECKO W PEŁNI ODPOWIADAJĄ JEGO RODZICE LUB PRAWNI OPIEKUNOWIE. ODPOWIEDZIALNOŚĆ TA OBEJMUJE RÓWNIEŻ ZACHOWANIE SIĘ I BEZPIECZEŃSTWO DZIECKA W MIEJSCACH I NA DROGACH PUBLICZNYCH.

Szanowni Rodzice, Szanowni Opiekunowie! Zechciejcie uwzględnić, że nie ma już tradycyjnych wsi i nie ma wiejskich dróg, na których kiedyś samochód pojawiał się raz na miesiąc, co było zresztą wielką sensacją. Nasze wsie są właściwie osiedlami a ruch na ich drogach, nawet bocznych, upodabnia się do miejskiego. Dlatego ulice przestały być miejscami spotkań i zabaw dziecięcych. A dziecko reaguje emocjonalnie, najpierw czyni a potem myśli, stąd jego nieobliczalne zachowanie. Do zabaw są podwórka, są ogródki, są tereny niczyje lecz w żadnym wypadku droga lub ulica. Prosimy na to zwrócić uwagę, aby nie było rozpaczy po nieszczęściu.

SOŁTYS PAWEŁ OWIC p. T.BAŃCZYK zaproponował ogłoszenie w gminie konkursu na najładniejsze podwórko. Ustalono, że sołtysi porozumieją się z Kołami Gospodyń Wiejskich i wtedy sprawa wróci na wokandę.

Sołtys wniósł także:

- o ustawienie tablic zakazu wysypywania śmieci na terenach, którym to grozi.

- o konsekwentne kończenie i doskonalenie systemu oświetlenia ulicznego w Pawłowicach.

- o wystąpienie do RDP w Rybniku o zakończenie sprawy kamieni granicznych i wywłaszczeń na ul. Wyzwolenia. Wójt zlecił podjęcie odpowiednich kroków.

- o poinformowanie mieszkańców za co i kiedy mogą otrzymać odszkodowanie ubezpieczeniowe. (sprawa dotyczy głównie gradobicia).

- zwrócił uwagę, że 15 czerwca mija termin wykonania przekładki wodociągu przy ul. Świerczewskiego (od posesji p. Dudzika w stronę Jastrzębia) a nic nie zrobiono. Poinformowano, że inwestorem jest KWK "Pniówek", która jednak nie zwróciła się o zezwolenie na roboty. Ustalono aby na tego rodzaju zezwoleniach umieszczać termin ukończenia prac.

SOŁTYS PNIÓWKA p.S.GOSZYC podjął sprawy porządkowe w swoim sołectwie.

SOŁTYS PIELGRZYMOWIC p.Z.KAPEL zwróciła się o uporządkowanie własności gruntów, które mieszkańcy oddali gminie pod drogi - na przykład ul. Grunwaldzkiej i Potok.

- stwierdziła, iż nadal jest niszczone droga dojazdowa do stawu od ul. Zielonej i wniosła o ustalenie kto jest właścicielem zarówno drogi jak i stawu:

- poprosiła o urzędowe wystąpienie do właściciela o wykoszenie traw wokół stawu przy ul. Zebrzydowickiej i Powstańców.

- wystąpiła również o ujawnienie terminów wykonania remontów dróg przez Rejon Dróg Publicznych, aby tym samym dać sołtysom i mieszkańcom możliwość społecznej kontroli nad tymi robotami.

PRZEWODNICZĄCY ROSM Pawłowic-OSIEDLA p.J.JAWORSKI interpelował w kwestii opłatowania posesji p. Czechowskiego. Wyjaśniono, że zobowiązany zmienia

wcześniejsze ustalenia. Prace które są niezbędne, zleci wykonać Urząd Gminy.

- zażądał oczyszczenia śmietnika przy Przedszkolu nr 3;
- zapytał o termin przetargu na remont dachu na Szkole Podstawowej nr 2 (Przetarg ten odbył się 13 czerwca);

- zapytał kiedy przystąpi się do remontu ulicy Polnej na Osiedlu. Ustalono, że roboty zostaną podjęte w ciągu najbliższych dwóch tygodni. Zawniósł również o położenie na tejże ulicy dwóch progów hamujących, tzn. ograniczających szybkość samochodów.

- wniósł o przypomnienie dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 2 obowiązku posprzątania obiektu.

NOWA METODA KANALIZACJI

Podjęto temat kanalizacji Pielgrzymowic. W tej kwestii Wójt przedstawił bardzo szczegółowo warianty rozwiązań. Przede wszystkim koszt tradycyjnego skanalizowania Pielgrzymowic, z uwagi na ich terenowe nierówności, wyniósłby 15 milionów nowych złotych czyli 150 miliardów starych. Dlatego Zarząd Gminy szuka i szuka rozwiązań równie skutecznych ale tańszych. - Dalej Wójt omówił propozycję pilotażowego (próbego) zamontowania oczyszczalni przydomowych za cenę około 5 tysięcy zł. Taką bowiem propozycję otrzymała gmina i ofertę tę trzeba sprawdzić z uwagi na jej atrakcyjność oraz prostotę. Zarząd - po dyskusji - zatwierdził przedstawiony projekt umowy promocyjno-handlowo-badawczej z firmą PW "Centropol" Łódź, na pilotażowe zainstalowanie trzech przydomowych oczyszczalni typu DUO FILTER w sołectwie Pielgrzymowice.

POMOC DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Na wniosek przewodniczącego Komisji Działalności Społecznej Rady Gminy p.Janusza Jaworskiego Zarząd podjął decyzję o przyznaniu funduszy na zakup sprzętu dla prowadzenia ćwiczeń z dzieckiem niepełnosprawnym.

W związku z powyższym szerzej omówiono możliwości i sposoby udzielania pomocy dzieciom niepełnosprawnym z terenu gminy. Tematem tym zajmie się zastępca wójta p. dr inż. Regina Piechaczek.

TRZEBA STWORZYĆ FUNDACJĘ

Zarząd podjął też decyzję o utworzeniu Fundacji na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych. Zdecydowano także o udzieleniu pomocy innej osobie niepełnosprawnej.

ŻEBY ZŁODZIEJE NIE ROZKRADLI LINII TELEFONICZNYCH

Na koniec wójt poinformował, że w związku z nagminnymi kradzieżami kabli telefonicznych wystąpiła konieczność zmiany projektu linii napowietrznych na podziemne na odcinkach od Pawłowic-OSIEDLA (gdzie znajduje się centrala) do central w sołectwach. Takiego rozwiązania nie przewidywały poprzednio przygotowane plany, a jest ono konieczne aby złodzieje nie niszczyli efektów telefonizacji. W związku ze zmianą projektu prace telefonizacyjne przedłużą się o około dwóch miesięcy.

Zarząd Gminy przyjął tę informację, zatwierdził zmianę jako konieczną i uznał opóźnienie za niezawinione.

NIECH SIĘ ZLECA

Zarząd Gminy zgodził się na przyznanie 500 zł (pięciu milionów starych złotych) na zorganizowanie zlotu młodzieży z byłego powiatu pszczyńskiego w Wiśle Wielkiej. W tej sprawie interpelował Urząd Rejonowy w Pszczynie.

WNIOSKI NA ALKOHOL

Wreszcie Zarząd Gminy rozpatrzył aż 8 wniosków o zezwolenie na sprzedaż alkoholu w różnych miejscach, lokalach i godzinach.

Rozważono również wnioski dwóch lokali gastronomicznych o poszerzenie zakresu ich działalności.

Konkurs w pawłowickiej SP 1

Dzieci chętnie czytają

Ubolewamy, że młode pokolenie coraz mniej czyta. A skoro tak, to tym mocniej należałoby od najmłodszych lat rozbudzać potrzebę przygody ze słowem pisanim. Wprowadzając taki zamiar w czyn, grono polonistów ze



Szkoły Podstawowej nr 1 w Pawłowicach wraz z bibliotekarką p. M Kielkowską, zorganizowało dla uczniów I Czytelniczy Konkurs na znajomość lektur.

W pierwszym etapie - pisemnym (kl. II-VIII) brali

udział wszyscy uczniowie. Najlepsi, którzy przeszli do etapu ustnego, przy audytorium całego zespołu klasowego, odpowiadali na pytania z zakresu przysposobienia czytelniczego.

Znamienne, że najlepszą znajomością lektur, orientacją o nich w bibliotece, wykazały się klasy młodsze II i III. Wyróżnieni zostali:

Monika Czarnuch z kl. II a,

Michał Kwaśniewski z kl. II b,

Sonia Matuszewska z kl. III a,

Ania Grygier z kl. III b.

Natomiast w klasach starszych wnikliwymi czytelnikami okazali się: Monika Szmidt z kl. IV a, Barbara Michalik z kl. VI b, Michał Płonka z kl. VIII b, Katarzyna Grzegorzczak z kl. VII a.

Poza nimi wiele dzieci cieszyło się książkami i nagrodami pocieszenia. Największą korzyść odnieść będą wszyscy, którzy także w przyszłości wypełnią motto konkursu:

"Jeśli... kształcicie się...
usprawniacie zamilowanie
do czytania, abyście mogli
widzieć co świat już uczynił,
co czyni i czym się zajmuje."
Andrew Carnegie.

W dobrze postępującej cywilizacji obrazkowej, kiedy wszyscy narzekamy, że dzieci tracą umiejętność czytania, a zbyt wiele godzin spędzają przed telewizorem, liczy się każde przedsięwzięcie zachęcające do książki.

Turniej w Osiedlu

Ćwiczenie szarych komórek

W Dniu Dziecka (niedzielę 4 czerwca) w Pawłowicach - OSIEDLU Spółdzielcza Rada Osiedla i jej Komisja Społeczno - Wychowawcza wraz z Domem Kultury "OSIEDLE" zorganizowały MŁODZIEŻOWY TURNIEJ SZACHOWY. Stało do niego 15 zawodników (chłopców do lat 18) i dwie zawodniczki (także do lat 18).

"SIEDEMNAŚCIORO GŁÓWKUJĄCYCH" rozgrywało mecz na wolnym powietrzu, również po to aby zachęcić do szachów. Turniej prowadził p. Marek Kobiela. A nad szachownicami zamyślił się: Monika Kobiela i Dorota Biskupska oraz Krystian Kulikowski, Robert Sapeta, Przemysław Kaczyński, Sławomir Ćwiek, Andrzej Kulikowski, Tomasz Józefiak, Krzysztof Rudzki, Michał Wójcik, Daniel Bartnicki, Karol Partyka, Tomasz Pisarek, Karol Makuła, Marcin Petlakowski, Łukasz Wojciechowski, Tomasz Gałuszka.

A oto wyniki:

DZIEWCZĘTA - I miejsce - Monika Kobiela, II miejsce - Dorota Biskupska.

CHŁOPCY - I miejsce - Krystian Kulikowski, II miejsce - Tomasz Pisarek, III miejsce - Michał Wójcik.

Zwycięzcom wręczono podarki ufundowane przez Spółdzielnię Mieszkaniową.

A tak po prawdzie nikt nie wyszedł przegrany, albowiem z ćwiczeń szarych komórek zawsze wynosi się pożytek.

(Inf. GAR)



Foto: Aneta Jasińska

Dni minęły...

instruktorów jak i dzieci.

Uczestnicy przeglądu występowali w dwóch kategoriach: grupa i solista. Komisja w składzie pp. Mirosława Moldrzyk, Teresa Kwaśniak i Maria Bojarczuk oceniła według kryteriów: dobór repertuaru ❖ interpretacja utworów ❖ ogólny wyraz artystyczny.

Laureatem IV Przeglądu Twórczości Przedszkolnej Plastik 95 w kategorii - grupa zostało przedszkole z Pielgrzymowic. II miejsce zajęło Przedszkole z Warszowic, III miejsce przyznano przedszkolakom z Przedszkola nr 3 z Pawłowic. Solistom przyznano dwie pierwsze nagrody. Otrzymali je: Bartek Holewik z Pielgrzymowic za wykonanie przeboju Kasi Sobczyk "Mały Książę" (soliście towarzyszyły Ania Bańczyk i Dominika Kocur), Magda Staroń z Krzyżowic za wykonanie utworu "Różowy balonik". II miejsce zajęła Malwina Kuś z Warszowic, śpiewając wiązanki śląskie. Pozostali uczestnicy otrzymali dyplomy pamiątkowe.

Zdaniem wszystkich obserwujących popisy dzieci gwiazdą przeglądu był Bartek Holewik.

Poziom tegorocznego konkursu był zdecydowanie wyższy od ubiegłorocznego. Było też bardziej kolorowo i radośniej.

Maluchy u p. Wójta

Do tradycji należy w Pawłowicach, że Dzień Dziecka rozpoczyna się barwnym korowodem. W tym roku uczestniczyli w nim najmłodsi mieszkańcy - przedszkolaki. Pewnie wkroczyli do Urzędu Gminy, gdzie przyjął ich wójt p.D.Galusek. Nie zabrakło słodkości i życzeń.

Paluszek na pamiątkę

Spacerując główną ulicą Pawłowic dotarli do Gminnego Ośrodka Kultury. Tu czekała na nich pyszna zabawa. Konkursy na najładniej recytowany wierszyk, najładniejszą piosenkę, najlepiej tańczącą parę są już wszystkim znane, jednak dzieci chętnie brały w nich udział. Najbardziej rozbawiły się obserwując swoich przyjaciół podczas "jedzenia na czas" jogurtu i bananów. Ileż było uciechy! Oczywiście nie zabrakło nagród dla zwycięzców. Na zakończenie zabawy każdy maluszek mógł odcisnąć na kartonie pomalowany farbą paluszek.

Repertuar lekki, łatwy i przyjemny

Tegoż dnia odbyły się popisy uczniów Ogniska Muzycznego, którzy przygotowali repertuar lekki, łatwy i przyjemny. Dwie godziny minęły w bardzo miłej atmosferze.

Oczywiście dyskoteka

A na zakończenie odbyła się bezpłatna dyskoteka. Organizatorami imprez były Małgorzata Sajkiewicz i Mirosława Moldrzyk.

Konkurs plastyczny

Temat: Ochrona środowiska.
Technika mal. farby plakatowe.

Laureaci: I GRUPA I miejsce Monika Krosny i Marzena Kozak. II miejsce Lidia Karwot, III miejsce Katarzyna Wiatrok. II GRUPA I miejsce Ewa Kaczmarek i Patrycja Dziędziel. II miejsce Magda Ciesiakiewicz i Marzena Moskała, III miejsce Kamil Brandys.

Organizatorką była p. Aniela Witoszek.

Zabawa dla wszystkich

Dzień 3.VI rozpoczął się deszczowo ale w gorącej atmosferze. Mimo, że publiczność zawiodła - bo była jej zaledwie garstka - zaproszone zespoły rozpoczęły występy na scenie GOK.

Jako pierwszy wystąpił zespół KGW w Pawłowicach, prezentując repertuar składający się z piosenek ludowych, którym zdobył II miejsce na przeglądzie zespołów folklorystycznych w Zembrzydowicach.

Później najzdolniejsi uczniowie Ogniska Muzycznego przy GOK dali popis gry i śpiewu. Byli to Ania i Krzysz Trzaskalik oraz Ania Fusik.

Dużym i miłym zaskoczeniem okazał się występ nowopowstałego zespołu śpiewaczego KGW z Jarząbkowic. Był to ich pierwszy występ poza własną miejscowością.

Jak zwykle popis swych umiejętności dał zespół gitarowy pod kierownictwem M.Lucjana. Z ogromnym temperamentem grane i śpiewane utwory porwały publiczność. Występy zakończył zespół "Talizman" z KGW w Pawłowicach.

O godz. 18.00 rozpoczęła się zabawa taneczna, na której do tańca grał jak zwykle niezawodny zespół "Eden". Na początku zabawy ilość bawiących się była niewielka, jednak później sala zaczęła stopniowo zapelniać się młodzieżą i dorosłymi. Zabawa trwała do bardzo późnych (a może wczesnych) godzin.

Jest w orkiestrach dętych...

Ten dzień IV Dni Gminy Pawłowice rozpoczęła Orkiestra Dęta KWK "Pniówek" pod dyr. Janusza Śmietany. Orkiestra ta potrafi znakomicie łączyć repertuar śląski z utworami modnymi i znanymi nawet z dyskoteki.

W doskonały sposób do repertuaru orkiestry dostosowały się nasze panie z zespołu "Talizman", działające pod kierunkiem dyr. p. H.Čmoka. Sposób wykonania pieśni ludowych świadczy o dobrym przygotowaniu zespołu oraz dużym doświadczeniu dyrygenta.

Po tym występie po raz kolejny zaprezentowały się dzieci z Ogniska Muzycznego, działającego przy naszym Domu Kultury.

Taniec

Swe talenty pokazały również dzieci z Kursu Tańca Towarzyskiego, który prowadzi p.M.Gepfert. Tańczyły znakomicie, a w niczym nie ustępowały im dzieci z Ogniska Pracy Pozaszkolnej z Warszowic oraz duet Michała i Julii Łomozik ze Szkoły Podstawowej nr 1 z Pawłowic.

Rytmy latynoskie

Osobną parę zdań należy poświęcić Chórkowi Młodzieżowemu i Zespołowi Gitarowemu, które przygotowali p.p.Lucjanowie. Połączenie piosenek młodzieżowych z gorącymi rytmami latyno-amerykańskimi to naprawdę trudne zadanie, które udało się znakomicie.

Również zespół folklorystyczny "Harmonia" z Krzyżowic pozostawił miłe wrażenia.

Dla każdego

Kulminacją wieczoru był występ Orkiestry Rozrywkowej "Decet" z Żor. Repertuar dobrano tak aby każdy w wieku od lat 3 do 103 mógł znaleźć coś dla siebie. A że się to udało, świadczą pochlebne opinie uczestników zabawy.

Sponsorzy IV Dni Gminy Pawłowice

Bank Spółdzielczy w Pawłowicach, Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska", Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska, Hurtownia "Bega Pol", Hurtownia Napojów "Kropelka", Firma remontowo-budowlana "Skid", piekarnictwo-cukiernictwo "Tad", "Azalia" w Pawłowicach, państwo Woźniakowie, Hurtownia Płytek Ceramicznych. Zakł. Budowlany. J.Z.Perdek, Zakład Przetwórstwa Mięsnego "Ampek" w Golasowicach, Sklep Spożywczy H.Grudzka, "Zajazd Górnos Śląski", "Auto-Land", Sklep wielobrazowy "Żak", Handel Detal. - Księgarnia T.H.Rajwa, Telewizja Kablowa w Pawłowicach.

Pisz bez błędów!

Nie straszna im gzęgźółka

Dni Gminy Pawłowice rozpoczęły się imprezą prawie naukową - konkursem ortograficznym dla klas I-III. Sala Gminnego Ośrodka Kultury zaroila się od dzieci, które wraz z opiekunami zjechały w liczbie 30 ze wszystkich szkół gminy.

Stoliki przybrane papierowymi ozdobami sztuki origami w kształcie słynnego ostatnio Króla Lwa, zapraszały i zachęcały. Tekst, którego bohaterem była właśnie ta postać, był bardzo trudny i dość długi. Dzieci myślały i pisały przez 45 minut. Potem do pracy przystąpiła komisja, a dzieci odpoczywały przy poczęstunku i kolorowankach o tematyce Króla Lwa.

Wreszcie organizatorka przedsięwzięcia - pani mgr Anna Gałuszka (nauczyciel doradca nauczania początkowego) ogłosiła wyniki. Dwa równorzędne I miejsca zajęli: Dariusz Boczek z kl. III Szkoły Podstawowej nr 2 w Pawłowicach i Natalia Miciun z kl. II tejże szkoły. II miejsca zajęli Olga Hrynczyszyn z



ortografii i interpunkcji. (lepiej niż niektórzy dorośli...) Szczególne uznanie należy się pierwszoklasistce Oldze, laureatce II miejsca, która potknęła się bardzo nieznacznie. Oby tak dalej!

*Tancerze z Warszowic,
aktorzy z Golasowic*

WYTAŃCZYLI OKŁASKI I WYRÓŻNIENIA

z Golasowic, działający pod kierunkiem p. Bożeny Struzik - wyróżnienie III stopnia.

Warto zaznaczyć, iż 4.VI, w ramach Dni Gminy Pawłowice, przed GOK w Pawłowicach zespół taneczny dał piękny występ, który był gorąco oklaskiwany przez widzów.

Młodzież z grupy starszej przedstawiła "Suite śląską".

Wykonawcy w strojach śląskich uwidocznieni są na zdjęciu, wykonanym przez instruktorkę. Natomiast młodsza grupa w składzie: Monika Skorupa, Magda Skorupa, Magda Godziek, Szymon Klimza, Szymon Krupka, Agnieszka Krupka, Teresa Muszalska, Gabi Klejnot, Kasia Repetowska, Kasia, Iwona Żratka, Edyta, Paweł Lala, Karolina, Sandra Penter, Edyta Wojtoń, Piotr, Grześ, Ania Baron i Szymon Klimza brawurowo zatańczyła "Polkę na łące".

Najwięcej braw otrzymała najmłodsza tancerka Kasia Repetowska. Należy podziękować również rodzicom, którzy często towarzyszą tancerzom, by dodać im otuchy i przygotować do występów.

Informacja z ostatniej chwili:

Galeria MOK z Zawiercia zaprosiła na podsumowanie konkursu plastycznego pt. "Ja i mój brat" nagrodzonego uczestnika z Warszowic. Jest nim Stanisław Hejnoł z klasy VII. Wyróżnienia otrzymali: Piotr Gorzko, Arek Rokita, Jadwiga Kojzar, Beata Skorupka, Gabrysia Goraus za grafiki (linoryt), a Justyna Pisarek i Marcin Mikołajczyk za malarstwo.



* Siedzą: Dominika Godziek i Beata Skorupa, stoją (od prawej): Ela Borska, Arek Rokita, Zosia Szeremet, Tomek Gorzko, Ela Szeremet, Damian Rokita i Teresa Lala.

6 czerwca młodzież zrzeszona w Zespole Tańca Ludowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Warszowicach pod opieką instruktorki p. Mirosławy Kieloch uczestniczyła w Teatrze Śląskim w Katowicach w podsumowaniu V Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej.

Ognisko zostało wyróżnione za udział 3 zespołów artystycznych w przeglądach, z czego właśnie 2 zespoły tańca zdobyły wyróżnienia I stopnia, natomiast Teatryk





Prosimy o zgłoszenia

Będą półkolonie

Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach przyjmuje zgłoszenia na półkolonie.

Zgłaszać można dzieci od klas I do VIII.

A oto terminy turnusów:

I turnus	3 do 14 lipca,
II turnus	17 do 28 lipca,
III turnus	31 lipca do 11 sierpnia
IV turnus	14 do 25 sierpnia.

Koszt pobytu wynosi 250.000 starych złotych (25 nowych złotych).

W programie:

- zabawy na miejscu,
- wycieczki krajoznawcze,
- wyjazdy na basen i konkursy,
- warsztaty teatralne,
- zajęcia plastyczne.

Zgłoszenia przyjmuje się zawsze na 5 dni przed początkiem danego turnusu.

W Pawłowicach-OSIEDLU

Dla BYŁYCH dzieciaków

- Siłowanie na rękę • Podnoszenie ciężarka •
- Siatkówka • Przeciąganie liny •
- Coś dla najmłodszych (żeby nie płakały) •

W słoneczną, czerwcową niedzielę (czwartego) z okazji Dnia Dziecka urządzono też kilka imprez dla... byłych dzieci a obecnie w większości ojców. I słusznie - niech sobie przypomną bez troskie lata, niech trochę przeciągną ołuszczone mięśnie.

I tak były:

SIŁOWANIE NA RĘKĘ

Stanęło 22 mężczyzn. Turniej rozegrano metodą "przegranego odpada".

Do finału dosiłowali się pp. **Tadeusz Lech** i **Zenon Smul**. Mocniejszym właśnie o rękę okazał się p. **Tadeusz Lech**.

PODNOŚCENIE CIĘŻARKA

Najwięcej razy podniósł p. **Ryszard Rybarczyk**. Aż zgubiono rachunek...

SIATKÓWKA

Naprzeciw stanęły reprezentacje dwóch głównych ulic tej naszej metropolii - **Górnicy** i **Polnej**. Wygrała drużyna z **Górnicy**.

PIŁKA NOŻNA

Grały drużyny Spółdzielczej Rady Osiedla przeciwko Mieszkańcom czyli jak mówiono - Reszcie Świata. Wynik 1:0. Mecz dokonczono bez sędziego, który się wycofał, zdenerwowany niesforością graczy. I dziwić się tym do 13, do 18 lat! Oj, ojcowie! A może i dobrze - jak popatrzeć

"Wiosnę z Telewizją" WZIĘLI SZTURMEM

Młodzieżowy Dom Kultury nr 1 w Tychach oraz Polska Telewizja Kablowa RYNTRONIK SA były organizatorami Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego pt. "Wiosna z Telewizją Kablową".

Ze Szkoły Podstawowej w Warszowicach nagrody I stopnia otrzymali: Lidia Lasek, Elżbieta Szeremet, Stanisław Hejnoł, Edyta Feruga i Celestyna Bęben - za witraże, a Marek Tchórz za batik.

Wyróżnienia I stopnia dostali: Dominika Godziek, Adam Rajwa, Magdalena Szkróbka i Jadwiga Kojzar - za grafikę (linoryty).

Zakwalifikowanie do wystawy było wyróżnieniem II stopnia.

Dyplomy z takim wpisem uzyskali: Mariola Strzoda, Sylwia Zrałka i Krystyna Kamasz - za malarstwo.

Uczniowie szkolni i z kółka plastycznego, działającego w ramach Ogniska Pracy Pozaszkolnej, pracowali pod kierunkiem p. **Matyldy Sierki**.

W tym samym konkursie młodzież z **Pielgrzymowic**, działająca pod kierunkiem p. **Ireny Kempny** zdobyła:

I miejsce - Gabriela Michalczyk (za aplikacje), a wyróżnienia II stopnia: - Anna Tomaszczyk, Dagnara Szućcik, Katarzyna Skroboł, Justyna Goszyc, Dorota Kielkowska i Aleksandra Kielkowska, Bartosz Zomerlik oraz Marcin Michalik. (za aplikacje i malarstwo).

z drugiej strony -?! To znaczy, że jeszcze młodzi.

Kto wygrał? Oczywiście Rada Osiedla (bo w mniemaniu wielu mieszkańców Osiedla "władza zawsze wychodzi na swoje").

PRZECIĄGANIE LINY

W jedną stronę ciągnęła drużyna **Polnej**, w drugą drużyna **Górnicy**, zatem dokładnie jak w życiu naszym poprzednim.

Zwyciężyła czyli przeciągnęła drużyna z **Polnej**, a więc wynik ogólny między mieszkańcami tych dwóch naszych "pryncypalnych ulic" jest remisowy. Jedni lepiej kopią, drudzy lepiej ciągną.

DLA NAJMŁODSZYCH

Nie zapomniano jednak, że Dzień Dziecka jest dla dzieci. Zorganizowano im kilka zabaw:

- słalom,

- rzut piłką do celu (tarczy),

- rzut piłką do kosza (dla starszych) ale nazwisk bohaterów nie zanotowano. Za to każdy uczestnik został nagrodzony słodyczami.

Urządzały: Spółdzielcza Rada Osiedla i jej Komisja Społeczno - Wychowawcza, Dom Kultury "Osiedle", nagrody fundował GKKFiT.

PS: Zdjęcia też mamy ale się nie zmieściły. Chyba je kiedyś przypomnimy.





**po raz pierwszy,
po raz drugi,
po raz trzeci !...**

Do nabycia

Działka w Jarząbkowicach **P R Z E T A R G**

**Zarząd Gminy Pawłowice
ogłasza przetarg nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości**

położonej w sołectwie Jarząbkowice, przy ul. Kasztanowej, oznaczonej nr działki 218/47, karta mapy 2 dod. 2 obręb Jarząbkowice, o pow. 0,2317ha, zapisanej w Sądzie Rejonowym w Jastrzębiu Zdroju - KW 1882-J stanowiącej własność mienie komunalne gminy Pawłowice

Cena wywoławcza - 1.200,00 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 30 czerwca 1995 r., godz. 12.00, w sali nr 13 Urzędu Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60.

Wadium w wysokości 10 % ceny należy wpłacić na konto Urzędu Gminy Pawłowice - Bank Spółdzielczy Pawłowice, nr konta 927310-13-3210, w terminie do dnia przetargu godz. 9.00

Wpłacone wadium ulega przepadkowi na rzecz Gminy w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy notarialnej.

Szczegółowych informacji udziela się w Urzędzie Gminy w Pawłowicach, ul. Zjednoczenia 60 - budynek "B" Geodezja. Przetarg może być unieważniony bez podania przyczyny.

W Krzyżowicach

Działka do kupienia **P R Z E T A R G**

**Zarząd Gminy Pawłowice ogłasza
przetarg nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości**

położonej w sołectwie Krzyżowice, przy ul. Zwycięstwa, oznaczonej nr działki 831/141, karta mapy 4 dod. 3 obręb Krzyżowice, o pow. 0,2345ha, zapisanej w Sądzie Rejonowym w Jastrzębiu Zdroju - KW 535-J stanowiącej własność mienie komunalne gminy Pawłowice

Cena wywoławcza - 1.126,00 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 30 czerwca 1995 r., godz. 11.00, w sali nr 13 Urzędu Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60.

Wadium w wysokości 10 % ceny należy wpłacić na konto Urzędu Gminy Pawłowice - Bank Spółdzielczy Pawłowice, nr konta 927310-13-3210, w terminie do dnia przetargu godz. 9.00.

Wpłacone wadium ulega przepadkowi na rzecz Gminy w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy notarialnej.

Szczegółowych informacji udziela się w Urzędzie Gminy w Pawłowicach, ul. Zjednoczenia 60 - budynek "B" Geodezja. Przetarg może być unieważniony bez podania przyczyny.

W Pniówku

Nieruchomość na sprzedaż **P R Z E T A R G**

**Zarząd Gminy Pawłowice
ogłasza przetarg nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości**

położonej w sołectwie Pniówek, przy ul. Kruczej, oznaczonej nr działki 1507/105, karta mapy 4 obręb Krzyżowice, o pow. 0,2990ha, zapisanej w Sądzie Rejonowym w Jastrzębiu Zdroju - KW 10 251-J, stanowiącej własność mienie komunalne gminy Pawłowice

Cena wywoławcza - 3.600,00 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 30 czerwca 1995 r. godz. 10.00, w sali nr 13 Urzędu Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60.

Wadium w wysokości 10 % ceny należy wpłacić na konto Urzędu Gminy Pawłowice - Bank Spółdzielczy Pawłowice, nr konta 927310-13-3210, w terminie do dnia przetargu godz. 9.00

Wpłacone wadium ulega przepadkowi na rzecz Gminy w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy notarialnej.

Szczegółowych informacji udziela się w Urzędzie Gminy w Pawłowicach, ul. Zjednoczenia 60 - budynek "B" Geodezja. Przetarg może być unieważniony bez podania przyczyny.

W Warszawicach przy Pszczyńskiej

Zabudowana nieruchomość **P R Z E T A R G**

**Zarząd Gminy Pawłowice zawiadamia, że
przeznacza do sprzedaży w drodze przetargu
nieruchomość zabudowaną**

oznaczoną nr działki 2508/110 k.m. 3/1 obręb Warszawice, przy ul. Pszczyńskiej, o pow. 767 m², zapisaną w Sądzie Rejonowym w Jastrzębiu Zdroju w Księdze Wieczystej nr KW - 1493-J stanowiącą własność mienie komunalne gminy Pawłowice.

Szczegółowych informacji udziela się w Urzędzie Gminy w Pawłowicach - budynek B - Geodezja.

Tylko dla firm z gminy Pawłowice

Kto chce zostać użytkownikiem sieci wod-kan ? **P R Z E T A R G**

**Zarząd Gminy Pawłowice ogłasza przetarg
ofertowy, ograniczony dla firm mających siedzibę
na terenie gminy Pawłowice na użytkownika sieci
wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Pawłowice.**

Oferta powinna zawierać:

1. Podstawowe składniki kalkulacyjne kosztów.
2. Koncepcję wykonywania prac objętych przetargiem.
3. Informację o firmie.
4. Dokument potwierdzający wpłacenie wadium.

Wadium w wysokości 1.000,- zł należy wpłacić w dniu przetargu w kasie Urzędu Gminy pok. nr 14.

Wadium zostanie zwrócone po rozstrzygnięciu przetargu a oferentowi wygrywającemu przetarg po zawarciu umowy.

Oferty należy składać w terminie do 30.06.1995 r. do godz. 15.00 w Urzędzie Gminy pok. nr.11.

Przetarg odbędzie się w dniu 5 lipca 1995r. , w siedzibie Urzędu Gminy, sala nr 13, o godz. 10.00.

Zaprawa od młodych lat **SZACH - i MAT !**



W szkołach podstawowych naszej gminy odbyły się mistrzostwa szachowe dla młodzieży. Uczestniczyli w nich uczniowie z rocznika 1980 i młodszy, a także z rocznika 1984 i młodszych.

Przepisy szachowe pozwalają startować rocznikom młodszym w grupie starszych. Nad mistrzostwami czuwał (i organizował je) p. mgr Antoni Solecki. W całej tej imprezie współdziałały Gminny Ośrodek Kultury, Ośrodek Pracy Pozaszkolnej oraz Gminny Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki, co się im chwali.

Najbardziej cieszy, iż mamy tak wielu uzdolnionych szachistów. Gra w szachy wymaga dużych zdolności kombinowania tzn. przewidywania o kilka ruchów naprzód, co przydaje się później w życiu i w interesach.

W imprezie startowało 134 uczniów w tym aż 38 dziewcząt. Cieszy zwłaszcza udział dziewcząt.

I jeszcze jedno: mistrzowie grup spotkają się na I Turnieju Szachowym Mistrzów Szkół Podstawowych Gminy Pawłowice, co oznacza, że mamy jeszcze jedną własną imprezę umysłowo - sportową.

A teraz podajemy wyniki.

Dziewczeta - rocznik 1980 i młodsze:

SP Golasowice:

1. Magdalena Solecka, 2. Martyna Pawelek, 3. Aneta Malinowska.

SP Krzyżowice:

1. Beata Kukla, 2. Daria Szymiczek, 3. Monika Tomczak

SP Pielgrzymowice:

1. Mariola Reclik, 2. Beata Pieczka, 3. Magdalena Piechaczek.

SP Warszowice:

1. Magdalena Kukla, 2. Anna Marynowska, 3. Monika Łakota.

Dziewczeta - rocznik 1984 i młodsze:

SP Golasowice:

1. Ewa Pękal, 2. Agnieszka Kustwan, 3. Sylwia Brzeżek.

SP Krzyżowice:

1. Justyna Kuś, 2. Mirosława Kukla, 3. Lucyna Rutka.

SP Nr 1 Pawłowice:

1. Alicja Matuła, 2. Małgorzata Strózik, 3. Dominika Duczkowska.

SP Pielgrzymowice:

1. Joanna Pieczka, 2. Olga Graboś, 3. Jadwiga Herok.

SP Warszowice:

1. Gabriela Klejnot, 2. Renata Gorzko, 3. Monika Skorupka.

Chłopcy - rocznik 1980 i młodszy:

SP Golasowice:

1. Krzysztof Trzaskalik, 2. Arkadiusz Szpara, 3. Marcin Parot

SP Krzyżowice:

1. Krystian Mazur, 2. Marek Kubica, 3. Arkadiusz Kuś.

SP Nr 1 Pawłowice:

1. Dawid Strzelecki, 2. Damian Sidorek, 3. Rafał Pytlarczyk.

SP Pielgrzymowice:

1. Piotr Wojakowski, 2. Krzysztof Mędrała, 3. Adam Stuchlik.

SP Warszowice:

1. Stanisław Hejnot, 2. Marcin Kukla, 3. Zbigniew Łakota.

Chłopcy - rocznik 1980 i młodszy:

SP Golasowice:

1. Grzegorz Kijonka, 2. Marcin Słowik, 3. Krzysztof Karzełek.

SP Krzyżowice:

1. Marek Mazur, 2. Tomasz Hanzlik, 3. Krzysztof Kuś.

SP Nr 1 Pawłowice:

1. Wojciech Ścisłowski, 2. Marcin Oszek, 3. Tomasz Kiełkowski.

SP Pielgrzymowice:

1. Zbigniew Kiełkowski, 2. Rafał Goszyc, 3. Grzegorz Reclik.

SP Warszowice:

1. Mariusz Feruga, 2. Witold Kubasiak, 3. Piotr Nowomiejski.

Maksymalną ilość punktów zdobyły: Magdalena Solecka, Ewa Pękal, Justyna Kuś, Alicja Matuła, Joanna Pieczka, Gabriela Klejnot, Krzysztof Trzaskalik, Piotr Wojakowski, Marek Mazur.



Piłka nożna

Nasi w tyskiej klasie B



XX kolejka (14.05):

Dąb II Bojszowy - GKS Pniówek Pawłowice 0:6 (0:0); GKS Krupiński II Suszec - LZS Golasowice 3:1; LZS Warszowice - Znicz Jankowice 2:2 (2:0). Bramki dla Warszowic: Somerlik, Kamiński. Warszowice: R. Łakota-Piotrowski, Szulik, Przygodzki, Marynowski-Szweda, A. Herman, Ziebura, D. Herman (Tokarczyk) - Kamiński (Twardawa), Somerlik. Strażak Pielgrzymowice pauzował. Pozostałe wyniki: Iskra II Pszczyna - LKS Woszczyce 2:5; LZS Gardawice - LZS Mizerów 13:0;

XXI kolejka (21.05):

LZS Golasowice - Iskra II Pszczyna 3:2 (3:0); LZS Mizerów - Strażak Pielgrzymowice 3:2; GKS Pniówek Pawłowice - LZS Warszowice 5:2 (3:2) Bramki dla Warszowic: D. Herman, Ziemba. Warszowice: Galwas (R. Łakota) - Piotrowski, Przygodzki, Szulik, Respondek (Marynowski) - Szweda, A. Herman, Ziebura, D. Herman - Somerlik, Twardawa. Pozostałe wyniki: Znicz Jankowice - LZS Gardawice 5:0 (1:0); LKS Woszczyce - Polonia II Łaziska 1:2 (1:1); MZKS Orzesze - Dąb II Bojszowy 5:2 (4:0); GKS Krupiński II Suszec pauzował.

XXII kolejka (28.05):

Polonia II Łaziska - LZS Golasowice 7:2 (3:1); Strażak Pielgrzymowice - Znicz Jankowice 3:3 (3:2); LZS Gardawice - GKS Pniówek Pawłowice 0:2 (0:0); LZS Warszowice - MZKS Orzesze 2:2 (1:2) bramki dla Warszowic: Somerlik, Szulik. Warszowice: Galwas - Przygodzki, Piotrowski (Marynowski), Szulik, Respondek - Somerlik, A. Herman, Ziebura, D. Herman - Kamiński (Tchórz), Twardawa. Pozostałe wyniki: Dąb II Bojszowy - LKS Woszczyce 1:2 (0:1); LZS Mizerów pauzował.

TABELA TYSKIEJ KLASY B

1. Polonia II Łaziska	21	33	84:26
2. Znicz Jankowice	22	32	60:31
3. MZKS Orzesze	20	28	62:26
4. LZS Gardawice	21	26	66:36
5. GKS Krupiński II Suszec	20	24	57:36
6. LZS Warszowice	21	23	56:40
7. GKS Pniówek Pawłowice	21	23	54:44
8. Strażak Pielgrzymowice	21	22	43:58
9. LKS Woszczyce	21	21	42:39
10. LZS Golasowice	21	15	40:66
11. Iskra II Pszczyna	21	13	43:70
12. Dąb II Bojszowy	21	7	54:81
13. LZS Mizerów	21	5	22:148

Prezes LZS Warszowice mgr inż. Henryk Tchórz

"Nie wszystkim umarłem"

Strażaka Emila Szuścika droga ostatnia...

Z grona mieszkańców Pielgrzymowic, ze strażackich szeregów odszedł Emil Szuścik, z zawodu rolnik, z powołania strażak. W osiemdziesiątym roku pracowitego i trudnego życia Bóg powołał go na strażacką służbę w niebieskich zastępach.

Kim był Emil Szuścik? Przede wszystkim człowiekiem wśród ludzi i dla ludzi, życzliwym nie w słowach ale w czynach, gotowym do przysługi nie gadaniem lecz działaniem.

Aż na długich 47 lat przyjął i wytrwale pełnił rolę filara pielgrzymowickiej Ochotniczej Straży Pożarnej. Aż do roku 1972, czyli osiągnięcia już podeszłego wieku, sprawował funkcję członka Zarządu OSP a następnie jej naczelnika. W strażackim języku oznacza to przywódcę akcji bojowych, gdy wypadnie stanąć twarzą w twarz z żywiołem.



Emil Szuścik dobrze wiedział, że strażakiem nie zostaje się tylko z entuzjazmu, że aby nim zostać potrzeba dużej wiedzy. Dlatego też przywiązywał wielkie znaczenie do szkolenia zarówno istniejącej kadry jak i nowych ochotników. On to przygotowywał do zadań reaktywowaną Ochotniczą Straż Pożarną w Golasowicach, co czynił w latach 1966-1970. Jego to w roku 1972 w uznaniu zasług i wiedzy - uchwałą walnego zebrania OSP w Pielgrzymowicach powołano na honorowego naczelnika. A przecież nie na honorach chciał kończyć - i dlatego, póki starczyło sił, wspierał tę swoją straż czynnie jako członek Zarządu.

Wielokrotnie gasił pożary, wielokrotnie narażał życie. On wiedział - jak to ujął w pogrzebowym przemówieniu Gminny Komendant OSP Józef Wantuła, że "za sygnałem syreny kryje się ludzka tragedia." I dlatego ilekroć powstała potrzeba - spieszył innym na ratunek. Tak stosował hasło, które przyjął za swój drogowy znak: "Bogu na chwałę - bliźniemu na pomoc".

Pożarnictwo uznało jego zasługi w takiej postaci, w jakiej uznać mogło i nadało szereg odznaczeń państwowych oraz - co najważniejsze - stowarzy-szeniowych. Albowiem dla każdego strażaka medal "Za Zasługi dla Pożarnictwa" zawsze będzie mieć najwyższy walor.

W tym, że nasze ochotnicze straże pożarne uzyskały wysoką ocenę władz i dowództwa, jest też Jego zasługą. Jego wzór osobisty przyciągnął do szeregów OSP w Golasowicach i w Pielgrzymowicach wielu młodych ludzi, bo imponował im ten podeszły w latach a ciągle sprawny, ciągle ofiarny, ciągle gotowy Emil Szuścik.

Dlatego nad jego mogiłą pochyliło się aż

dziewięć sztandarów ochotniczych straży pożarnych: z Bzia, Markłowic, Zebrzydowic, Studzionki, Pielgrzymowic, Golasowic, Pawłowic, Warszowic i Krzyżowic.

Tak to 9 maja strażactwo naszej gminy i gmin sąsiednich odprowadzało na wieczną wartę Emila Szuścika.

Nie wieziono go karawapem na miejsce ostatniego spoczynku. Na to nie zgodzili się druhowie z Pielgrzymowic. Dwunastu z nich postanowiło ponieść trumnę z jego doczesnymi szczątkami na odległy o trzy kilometry cmentarz. I to drogą niełatwą, wymagającą wysiłku. Ale ponieśli...

I w tej właśnie drodze, w związanym z nią wysiłku, zawiera się i wyraża się szczery stosunek strażaków do Emila Szuścika i jego pamięci.

Emil Szuścik odszedł z szeregu żyjących, jak prędzej czy później odejdziemy wszyscy. Jednakże niosący go na barkach strażacy potwierdzali filozoficzną prawdę "Non omnis moriar"... Nie wszystkim umarłem...

Chylimy głowy nad zasługami i sylwetką ś.p. Emila, pierwszego strażaka z Pielgrzymowic. A jego zapewne pociechą było, iż ma po sobie tak godnych, tak ofiarnych następców.

Chyba każdy zauważył STRAŻACKI CAPSTRZYK

13 maja w niektórych sołectwach gminy powstał swoisty alarm. No bo skoro nagle pojawiło się pięć bojowych wozów strażackich (czyli sikawek), przejeżdżających z wyciem syren i obsadą w bojowych strojach...



A był to doroczny capstrzyk, nawiązujący do dnia św. Floriana, patrona strażaków (i hutników). Jechali od Pielgrzymowic przez Jarząbkowice, Golasowice, Pawłowice, Warszowice, Krzyżowice.

I nie ku własnej chwale, żeby ludzie zobaczyli jacy oni dzielni lecz dla przestrogi i obudzenia czujności, albowiem "czerwony kur" nie śpi... Przeciwnie, pojawia się tam, gdzie zaśpią ludzie.

Przy okazji nadawali przez megafony wezwania do respektowania przepisów, do porządków przeciwpożarowych w domach i obejściach. Ot, takie przypomnienie, ale jakże potrzebne.

R i P

Spośród mieszkańców gminy na wieczny odpoczynek odeszli:

Bronisława Maćkończyk lat 64 z Pawłowic

Emil Pisek lat 84 z Golasowic

Stanisław Maziarczyk lat 71 z Pielgrzymowic

Jan Malich lat 90 z Jarząbkowic

Anna Bugiel lat 64 z Pielgrzymowic

Gerard Gajda lat 55 z Pawłowic.

RIP.



Pierwszy toast

Foto - Zofia Tchórz - Warszowice

Pierwszy toast na cześć młodej pary, którą stworzyli państwo Aleksandra Kowcz i Sebastian Mazur z Piętrzymowic. (A ta mała uczestniczka uroczystości zdaje się mówić: A ja czym mam go uznieść?!)



Takie sobie przypadki

Nie każdy sposób...

1 czerwca personel sklepu "Centrum" w Pawłowicach-Osiedlu zatrzymał pewną panią na kradzieży artykułów spożywczych.

Drugi to już wypadek w ostatnich tygodniach, bo poprzednio pisaliśmy o ujęciu pani, która usiłowała "przyswoić" sobie wódkę.

A może to sposób zwrócenia na siebie uwagi przystojnych ochroniarzy tej firmy? Każdy dobry jeśli prowadzi do celu. Te jednak zawiodły.

Splószyli...

1 czerwca w Pawłowicach-Osiedlu włamano się (o 1.00 w nocy) do fiata, 125p. Już wóz był otwarty, kiedy włamywaczy splószyli policjanci z naszego komisariatu.

Jak to pisał poeta?

Już był w ogródku,

Już witał się z gąską...

Na co komu kierownica ?

Natomiast 2 czerwca w Pawłowicach-Osiedlu na ulicy Kruczej (przy kopalni) włamano się (tym razem skutecznie !) do "malucha". Skradziono - czytajcie, czy-

tajcie ! - kierownicę, deskę rozdzielczą oraz wyposażenie.

Niby kierownica to też część samochodu, a w desce rozdzielczej jest nawet licznik, ale jak tym ujechać? Chyba, że ktoś tą drogą chce dojść do "składaka".

Na oleju do rowu

2 czerwca, wykorzystując zaabsorbowanie pracowników stacji CPN w Pawłowicach, ukradziono z niej oleje wartości 42 złotych (420 tysięcy starych). Jeden z członków obsługi ruszył w pościg i uciekający samochodem wpadł w popłochu do rowu. Zostawiając wóz ruszyli "per pedes apostolorum". W pośpiechu zostawili dokumenty, więc policja po nitce dojdzie do tego "kłębka".

Spod baru do szpitala

W nocy z 2 na 3 czerwca pod barem "Koniczynka" w Pawłowicach doszło do bójki. Dwaj uczestnicy starcia z Żor wyładowali w szpitalu. Ustalanie winnych w toku. Jednakże, Szanowni Czytelnicy, nie szukajmy przyczyny w "Koniczynce", bo przecież w okolicy każdego baru lubią się snuć ludzie nazbyt krewcy.

Ukradli jednośląd

5 czerwca spod KWK "Pniówek" skradziono motocykl MZ 250.

Uwaga na rowery !

I to by było na tyle - jak mawia znany artysta.

A policja prosi o nie pozostawianie na ulicach i pod domami niezabezpieczonych rowerów, bo giną. Nie od dziś okazja czyni złodzieja...

Wydawnictwo Urzędu Gminy Pawłowice

Redaktor Bronisław Kowalski

Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60 Urząd Gminy

Skład: MK - Dąbrowa Górnicza, tel. 1623 632

Druk: KDD-DUK Katowice, tel. 155 34 18